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مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه خبر داد
برگزاری کمیسیون‌های مشترک ایران و همسایگان

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه با بیان اینکه در بخش‌های تجاری 
و اقتصادی هم کمیسیون‌های مشترک ایران و همسایگان فعال است، گفت: 
در ماه‌های پیش رو، کمیسیون‌های مشترک میان ایران و همسایگان برگزار 

خواهد شد.
علیرضا عنایتی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به توجه ویژه دولت سیزدهم 
به روابط با همسایگان، گفت: دولت سیزدهم کار خود را با شعار اولویت 
قرار دادن همسایگان آغاز کرد و این را به عنوان یک تابلو برای تنظیم 
مناسبات خود با کشورهای پیرامونی و تاکید بر اولویت همسایگی پیش 
 برد و بر این اساس یک چارچوب مشخصی برای تعامل با همسایگان

 تعیین کرد.
مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه اضافه کرد: پرداختن به محیط 
پیرامونی و ارتباط با همسایگان همواره مورد توجه در مناسبات سیاست 
خارجی بوده است. اما دولت سیزدهم آن را به عنوان یک اولویت ذکر 
کرد و در این چارچوب در تمام بیانات و اظهارات مقامات ارشد جمهوری 
اسامی‌ایران، به ویژه جناب آقای رئیس جمهور در ملاقات‌ها، مصاحبه‌ها و 

مذاکرات، به عنوان یک اصل اساسی مطرح است.
مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه با بیان اینکه در عرصه سیاست 
خارجی تحرکات روابط خارجی ایران کاملا مشهود است، بیان داشت: 
برنامه‌هایی هم برای آینده در قالب کمیته‌های سیاسی، کمیته راهبردی و ... 

در دستور کار است. 

گفت و گوی امیرعبداللهیان
 با وزرای خارجه عراق و امارات

حسین امیرعبداللهیان و عبدالله بن زاید آل نهیان وزیر امور خارجه امارات 
متحده عربی، در تماسی تلفنی در خصوص مسائل دوجانبه و منطقه‌ای گفت 

وگو و تبادل نظر کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این تماس تلفنی، روابط دو کشور را مثبت 
و رو به پیشرفت توصیف و اظهار کرد: دیدار و رایزنی های خوبی میان مقامات 

دو کشور برقرار شده است.
امیر عبداللهیان  با اشاره به بحران یمن افزود: ما معتقدیم تداوم جنگ و 
گسترش درگیری ها و منازعات به نفع هیچ یک از طرف ها و منطقه نیست. 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان، حضور رژیم صهیونیستی در منطقه را 

تهدیدی برای کل کشورها و منطقه دانست.
عبدالله بن زاید آل نهیان نیز در این گفت وگوی تلفنی اظهار کرد: دولت 
امارات بر گسترش روابط خود با ایران جدی است و استمرار گفت وگوهای 

دوجانبه را در زمینه های مختلف ضروری می‌داند.
وزیر امور خارجه امارات در خصوص بحران سیاسی در یمن گفت: ما تلاش 
داریم تا همه طرف های یمنی را برای رسیدن به راه حل سیاسی با پشتیبانی 

سازمان ملل متحد تشویق کنیم.
همچنین، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در گفت و گوی 
تلفنی با فواد حسین وزیر امور خارجه عراق درخصوص آخرین تحولات روابط 
فیمابین و همچنین موضوعات منطقه ای و بین المللی مورد علاقه و اهتمام 

مشترک گفت و گو و تبادل نظر کردند.
وزیر امور خارجه ایران ضمن احوالپرسی و ابراز خرسندی از 
سامتی و بهبودی همتای عراقی خود بعد از طی کردن دوره 
 نقاهت به دنبال ابتلا به کرونا، برای وی آرزوی سامتی و تندرستی

 کامل کرد.
وزیران امور خارجه جمهوری اسامی‌ایران و عراق در این گفت و گوی 
تلفنی، ضمن مرور کوتاهی بر مناسبات ممتاز دو کشور همسایه و برادر، 
درخصوص تحولات منطقه از جمله یمن و ضرورت تلاش برای پایان جنگ 
در این کشور که موجب ناامنی و ثباتی در کل منطقه می‌شود، رایزنی و 

تبادل نظر کردند.

دیپلماسی

 الشرق الاوسط مدعی شد، فرآیند تبادل 
بین تهران و واشنگتن از کانال قطری ها کلید 
خورده است.  در حالی که دولت بایدن در 
مورد افشای جزئیات مربوط به آزادی زندانی 
های آمریکایی در زندان‌های ایران، محتاطانه 
اظهارنظر می‌کند، گزارش‌ها حاکی از آن است 
که میانجی گری قطر ممکن است به توافقی 
منجر شود که در ازای آزادسازی ۱۰ میلیارد 
دلار از سرمایه‌های مسدود شده ایران در کره، 

ژاپن و عراق، این زندانیان آزاد شوند.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب 
آمده است که در یک مقام ارشد دولت آمریکا 
عصر یکشنبه به خبرنگاران گفت که دیدار جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا و امیر تمیم بن 
حمد آل ثانی، حاکم قطر، مذاکرات جاری در 

وین را بررسی خواهد کرد.
این مقام گفت: »البته، قطر، مانند بسیاری 
دیگر از شرکای ما در منطقه، رویداد‌ها را 

دنبال می‌کند.
این مقام مسئول در پاسخ به سوالی 
درباره نقش قطر در مذاکرات برای آزادی دو 

ایران،  آمریکایی در زندان‌های  تابعیتی‌های 
گفت: درمورد بازداشت‌شدگان و زندانی ها، 

این‌ها در مجاری دیگری بررسی می‌شود.
در این میان گزارش‌هایی از گفتگوی شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر امور 
خارجه قطر با حسین امیرعبداللهیان، همتای 
ایرانی خود پیش از دیدار بایدن و حاکم قطر 
در کاخ سفید منتشر شد.بر اساس اطلاعات 
فاش شده، امیر تمیم در مذاکرات قطر و ایران 
برای آزادی بازداشت شدگان آمریکایی »نتایج 

مثبت« را اعلام خواهد کرد.
از سوی دیگر ، نیویورک تایمز در گزارش 
مفصلی ضمن تاکید بر احتمال قریب الوقوع 
احیای برجام نوشت که »به گفته دو نفر از 
آشنایان با مذاکرات، به نظر می‌رسد آمریکا 
و ایران به توافق مبادله زندانیان برای 
آزادی چهار شهروند آمریکایی در ازای 
آزادی ایرانیانی که به دلیل ]ادعایی[نقض 
تحریم‌ها محکوم شده اند، نزدیک هستند. 
این مقام ارشد وزارت امور خارجه گفت که 
اگر آمریکایی‌ها آزاد نشوند، نمی‌توان توافقی 

با ایران را متصور بود و وزارت خارجه ایران 
متعاقباً اعام کرد که برای تبادل زندانیان با 

آمریکا آماده است.«
همزمان با این خبرها و چشم انتظاری 
درباره نتیجه مذاکرات وین ، »جونگ کان 
چوی« معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی 
در صفحه توییترش درباره گفت‌وگو با رابرت 
مالی نوشت: با رابرت مالی، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران درباره این که مذاکرات 
احیای برجام به کدام سمت پیش‌می‌رود و 
درباره روش‌های هموار کردن شرایط گفت‌وگو 

کردم.
نزار زکا، یک تبعه لبنانی که در سال 
۲۰۱۵ توسط ایران دستگیر و سال ۲۰۱۹ آزاد 
شد،گفت: »بحث‌ها برای دستیابی به توافقی 
در حال انجام است که به موجب آن ایران 
وجوه مسدود شده را در ازای آزادی زندانیان 
آمریکایی دریافت کند و آنچه ما می‌خواهیم 
این است که توافق هسته‌ای تا تکمیل پرونده 

آزادی بازداشت‌شدگان احیا نشود«.
وی خاطرنشان کرد: قطر قادر است بین 

دو طرف یک معامله منعقد کند و میانجیگری 
کند.

گفتنی است که  پیشتر بنا به گزارش 
الجزیره ، »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« 
وزیر خارجه قطر، چند روز پیش از دیدار امیر 
قطر با جو بایدن، در واشنگتن دی سی، با 
همتای خود حسین امیرعبداللهیان در تهران 
گفت وگو کرد. در قرائت این نشست توسط 
وزارت امور خارجه ایران هیچ اشاره ای به 
گفتگوهای وین نشد اما به نوشته الجزیره 
توالی وقایع قبل و بعد از این دیدار می‌تواند 
نشان دهنده تلاش آشکار قطر برای انتقال 

پیام بین مقامات ایرانی و آمریکایی باشد.
بر اساس اعلام وزارت خارجه دو کشور، آل 
ثانی و امیرعبداللهیان روز سه‌شنبه قبل از این 

سفر در تماسی تلفنی با یکدیگر درباره مسائل 
دوجانبه و منطقه‌ای گفتگو کردند. وزیر 
خارجه قطر یک روز قبل با آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه آمریکا تلفنی گفتگو کرده 
بود. یک فرد مطلع در گفتگو با رویترز مدعی 
شد که در آن دیدار، وی از قطر خواست تا 
درباره آزادی ایرانیان زندانی در آمریکا و 
دوتابعیتی‌های زندانی در ایران میانجیگری 
کند. رویترز تاکید کرد که این کشور عربی 
خلیج فارس در گذشته فعالانه به آزادی 
زندانیان خارجی در سایر کشورها کمک کرده 
است. مذاکره کننده اصلی هسته ای آمریکا به 
رویترز گفت که تضمین توافق هسته ای بعید 
است مگر اینکه تهران چهار شهروند آمریکایی 

را آزاد کند.

الشرق الاوسط مدعی مبادله زندانیان آمریکایی و ایرانی شد

نشانه‌های تعادل بین تهران و واشنگتن

مذاکرات وین زیر ذره‌بین سنا کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا 
یک جلسه استماع درباره مذاکرات وین با حضور 
نماینده ویژه دولت در امور ایران برگزار می‌کند.

به گزارش وب سایت رسمی‌کمیته روابط 
خارجی مجلس سنای آمریکا قصد دارد در 
تاریخ نهم فوریه )٢٠ بهمن ماه( یک جلسه 
استماع برای بررسی آخرین تحولات در 

مذاکرات وین برگزار کند.
در این جلسه »راب مالی« نماینده ویژه 
دولت آمریکا در امور ایران و مذاکره کننده 
ارشد این کشور در رایزنی های وین که با حضور 
غیرمستقیم آمریکا برگزار می‌شود حضور خواهد 
داشت و به سوالات نمایندگان درباره مذاکرات 

پاسخ خواهد داد.
خبر برگزاری این جلسه یک روز پس از آن 

اعلام شد که باب منندز رئیس کمیته روابط 
خارجی سنا از جو بایدن رئیس جمهور کشورش 
خواست تا مذاکرات با ایران را متوقف و با اجرای 
دقیق تحریم های ایران رویکرد سختگیرانه تری 

را درقبال این کشور اتخاذ کند.
جلسه استماع روز چهارشنبه کمیته روابط 
خارجی سنا قرار است پشت درهای بسته و 

بدون حضور اصحاب رسانه برگزار شود.
به گزارش ایسنا، درخواست اعمال فشار 
بیشتر علیه جمهوری اسامی‌ایران در حالی 
از سوی باب منندز سناتور دموکرات آمریکایی 
مطرح شده است که دونالد ترامپ رئیس جمهور 

پیشین آمریکا که همواره از مخالفان برجام 
بود سرانجام در سال ٢٠١٨ با نقض تعهدات 
واشنگتن ذیل این توافق به طور یکجانبه از 
آن کناره گیری کرد و تحریم ها علیه ایران را 

بازگرداند.
اما بسیاری از مقامات کنونی و پیشین 
آمریکا، برخی مقامات سایر کشورهای جهان و 
حتی رژیم صهیونیستی و اذعان دارند که خروج 
واشنگتن از توافق هسته ای یک اشتباه بزرگ 
و راهبردی بوده است که نتیجه ای جز توسعه 

برنامه هسته ای ایران در بر نداشته است.
اکنون دولت جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا مدعی است که قصد بازگشت به برجام 
و پیگیری مسیر دیپلماسی با ایران را دارد. به 
همین منظور در حال حاضر مذاکراتی میان 
ایران و گروه ١+٤ با حضور غیرمستقیم آمریکا 
در وین، پایتخت اتریش با هدف پیوستن مجدد 
واشنگتن به برجام و رفع تحریم های ایران در 
جریان است اما دور هشتم مذاکرات وین از روز 
شنبه به مدت یک هفته متوقف شده است و 
مذاکره کنندگان به پایتخت های خود بازگشته 
اند تا مشورت های لازم برای اتخاذ تصمیمات 

مهم و اساسی را بگیرند.
این وقفه چند روزه در پی آن است که روند 

گفت‌وگوها نسبت به یک ماه گذشته پیشرفت 
قابل توجهی داشته است و طرف ها توانسته 
اند بخش قابل توجهی از متن توافق بازگشت 
به برجام را پیش ببرند و از اختلافات مهم و 

کلیدی بکاهند.
یکی از عوامل پیشرفت قابل توجه در 
مذاکرات در دور هشتم نسبت به دور هفتم 
این بوده است که طرف های اروپایی برجام 
از کشاندن بحث‌های مذاکراتی به فضای رسانه 
ها خودداری کردند و مذاکرات توانست تا حد 

زیادی دور از حاشیه سازی ها پیش برود.
به گفته مقامات نزدیک به مذاکرات در وین، 
این رایزنی ها تا مرحله‌ای پیش رفته است که 
با اتخاذ تصمیمات سیاسی لازم، امکان دستیابی 

به توافق وجود خواهد داشت.

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی گفت که نگران 
است موضوع اوکراین - روسیه توجهات را از مذاکرات وین 
دور کند. یائیر لاپید وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی 
در گفت وگو با پایگاه خبری - تحلیلی آکسیوس درباره 
تنش های اخیر میان مسکو و کی یف و حضور نیروهای 
نظامی‌روسیه در مرز اوکراین گفت که بعید می‌داند این 
وضعیت به یک تقابل خشونت آمیز میان دو کشور در 
آینده نزدیک تبدیل شود. وی در ادامه گفت: اسرائیل 
نگران است که موضوع اوکراین - روسیه توجهات را از 

مذاکرات با ایران در وین دور کند.
لاپید افزود: ما دوست داشتیم که آمریکا برای 
جلوگیری از وقوع اتفاقات خطرناک توجه نزدیک تری به 

این مساله داشته باشد.
مقام‌های صهیونیستی به آکسیوس گفته اند که آنتونی 
بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا روز دوشنبه در تماس 
تلفنی با لاپید خواستار میانجی‌گری اسرائیل برای کاستن 

از تنش‌ها بر سر تحولات اوکراین شده است.
به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی که از همان ابتدا 
مخالف هر گونه توافق با ایران بود، اکنون نیز که مذاکرات 
وین درخصوص بازگشت آمریکا به توافق هسته ای و رفع 
تحریم های ایران به مراحل حساس و نهایی خود نزدیک 
می‌شود، سعی دارد با طرح چنین ادعاهایی فشار را بر 
ایران برای رسیدن به اهدافش در این مذاکرات افزایش 

دهد.

یوشیماسا هایاشی وزیر امور خارجه ژاپن طی تماسی با 
امیرعبداللهیان در خصوص روند روابط دوجانبه و مسائل 
مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه ای و بین المللی 
گفتگو و تبادل نظر کرد. به گزارش ایسنا،‌ در این تماس 
تلفنی دو طرف در مورد توسعه همکاری های دو کشور در 
زمینه های مختلف و روند مذاکرات وین گفتگو و تبادل 
نظر کردند. وزیر امور خارجه ژاپن روابط دو کشور را 

تاریخی و بسیار مهم خواند.
وی ضمن حمایت از مذاکرات وین برای رفع تحریم ها 
و توافق هسته‌ای، بر ضرورت اقدامات جدی از سوی همه 
طرف ها در راستای پایبندی و عمل به تعهدات خود و 

اغتنام فرصت کنونی برای دستیابی به توافق تاکید کرد.

وی همچنین بر وجود زمینه های مساعد برای توسعه 
و گسترش بیش از پیش روابط اقتصادی بین ایران و ژاپن 
با رفع موانع موجود تاکید و از وزیر امور خارجه کشورمان 
برای سفر به توکیو دعوت کرد. امیر عبداللهیان نیز در این 
گفت‌وگوی تلفنی از توسعه همکاری ها در عرصه های 

مختلف و متنوع با کشور ژاپن استقبال کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین ضمن استقبال 
از دعوت همتای ژاپنی خود، ابراز امیدواری کرد در اولین 
فرصت در سفر به توکیو و دیدار با مقامات ژاپن، توسعه 
و ارتقای همه جانبه روابط ایران با ژاپن به عنوان دوست 
قدیمی‌کشورمان از نزدیک مورد پیگیری و رایزنی قرار 

گیرد.

پیشنهاد میانجی‌گری ژاپن در مذاکرات ویننگرانی اسرائیل درباره تبعات بحران اوکراین در مذاکرات وین

 

باتوجه به گزارش‌ها و صورت‌های مالی ۹ ماهه شرکت 
پتروشیمی‌‌تندگویان )حسابرسی‌نشده(، سود خالص این 
شرکت در این بازه زمانی به میزان ۱۱۴ درصد نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته افزایش داشته است. درآمدهای عملیاتی و 
بهای تمام شده درآمد‌های عملیاتی این شرکت در بازه زمانی 
مذکور نسبت به دوره مشابه سال مالی گذشته به ترتیب به 
میزان ۹۱ و ۹۷ درصد با افزایش روبه‌رو بوده‌اند. افزایش ۵۰ 
درصدی هزینه‌‌هاى فروش، ادارى و عمومى و افزایش ۳۱۴ 
درصدی سایر درآمدهای غیرعملیاتی از دیگر نکات قابل توجه 
صورت‌های مالی این شرکت در بازه زمانی مورد گزارش بوده 

است.
کاهش سهم صادرات از فروش کل

داخلی  فروش  سال‌جاری،  ماهه   9 دوره  در 
پتروشیمی‌تندگویان به میزان 437 هزار و501 تن بوده که 
درآمدی معادل 121 هزار و 690 میلیارد ریال برای این 
شرکت ایجاد کرده است. در میان محصولات فروخته شده 
در داخل کشور )‌گرید بطری، گرید الیاف، اسید ترفتالیک 
خالص و نخ POY( سهم درآمد حاصله از دو محصول گرید 
بطری و گرید الیاف بسیار بالاتر از دو محصول دیگر است به 
طوری که مجموع درآمد حاصل از فروش این دو محصول 
حدود 93 درصد از درآمد حاصل از فروش داخلی شرکت 
را شامل می‌شود. در مورد میزان و حجم فروش داخلی 
پتروشیمی‌‌تندگویان در بازه زمانی مورد گزارش در مقایسه با 
میزان و حجم فروش داخلی دوره مشابه قبل باید اشاره کرد 
که در بازه زمانی مورد گزارش حجم فروش داخلی شرکت 
به میزان 11هزار و 922تن )2/8درصد( و میزان درآمدهای 
فروش داخلی این شرکت به میزان 60 هزار و 9936 میلیارد 
ریال )حدود 100درصد( نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
افزایش داشته است. به گزارش دنیای اقتصاد، فروش صادراتی 
پتروشیمی‌تندگویان در دوره 9 ماهه سال جاری تنها به فروش 
دو محصول گرید الیاف و نخ POY محدود بوده و این در حالی 
است که سبد فروش صادراتی دوره مشابه سال گذشته این 
شرکت شامل گرید الیاف و گرید بطری بوده است. یکی از 
نکات قابل توجه در مورد عملکرد پتروشیمی‌‌تندگویان در بازه 
زمانی مورد گزارش، کاهش حجم صادرات این شرکت در این 
بازه زمانی است به‌گونه‌ای که در بازه زمانی مورد گزارش، 

حجم صادرات به میزان 3 هزار و 425 تن بوده که نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته حدود 16 هزار تن )82 درصد( 
کاهش یافته است. همچنین درآمد حاصل از فروش صادراتی 
در دوره زمانی 9 ماهه سال جاری به میزان 785 میلیارد ریال 
بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته )3 هزار و 245 
میلیارد ریال( به میزان 75 درصد کاهش داشته است. در 
نهایت باید اشاره کرد در دوره 9 ماهه سال گذشته درآمد‌های 
حاصل از فروش صادراتی حدود 5 درصد از درآمد کل فروش 
محصولات این شرکت را تشکیل داده بود، اما در بازه زمانی 
مورد گزارش درآمد‌های حاصل از فروش صادراتی تنها حدود 
یک‌درصد از کل درآمدهای فروش محصولات این شرکت را 
شامل می‌شود. باتوجه به موارد ذکر شده، درآمد‌های عملیاتی 
پتروشیمی‌‌تندگویان در بازه زمانی 9 ماهه سال جاری به 
میزان 122 هزار و 475 میلیارد ریال بوده که نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته )63 هزار و 999 میلیارد ریال( رشدی 91 
درصدی داشته و دلیل اصلی این افزایش، افزایش 93 درصدی 

نرخ فروش میانگین کل محصولات بوده است.
بهای تمام شده درآمد‌های عملیاتی

 97 درصد افزایش یافته است
بهای تمام شده درآمد‌های عملیاتی پتروشیمی‌تندگویان 
در بازه زمانی مورد گزارش به میزان 86 هزار و 136 میلیارد 
ریال بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته )43 هزار 
و 659 میلیارد ریال( با افزایش 97 درصدی همراه شده 
است. افزایش مذکور عمدتا ناشی از افزایش مواد مصرفی 
)خوراک( به میزان 109 درصد، افزایش مواد غیر مستقیم 
)مواد شیمیایی( به میزان 79 درصد، افزایش حقوق و دستمزد 
کارکنان به میزان 79 درصد، افزایش یوتیلیتی به میزان 38 
درصد و سایر هزینه‌ها به میزان 74 درصد نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته بوده است. همچنین از لحاظ سهم هر یک 
از عوامل تشکیل‌دهنده بهای تمام‌شده باید اشاره کرد که در 
بازه زمانی 9 ماهه سال جاری عمده عوامل بهای تمام شده 
مربوط به مصرف مواد اولیه معادل 79 درصد، سربار تولید 
)یوتیلیتی، مواد شیمیایی و کاتالیست و بسته‌بندی و خدمات 
پیمانکاری( معادل 10 درصد، استمهال دارایی‌ها و تاسیسات 
معادل یک درصد، حقوق و دستمزد مستقیم و غیر مستقیم 
معادل 4 درصد و سایر هزینه‌ها معادل 6 درصد بوده است. 

در میان موارد ذکر شده، به دلیل سهم قابل توجه مواد اولیه، 
این عنوان تاثیر بسزایی در افزایش 97 درصدی بهای تمام 
شده درآمد‌های عملیاتی داشته است. مواد اولیه مورد نیاز 
تولید محصولات پتروشیمی‌‌تندگویان شامل پارازایلین، اسید 
استیک و منواتیلن گلایکول هیدروژن بوده که در بازه زمانی 
مورد گزارش، این مواد از پتروشیمی‌‌نوری، فن‌آوران، مارون و 

امیر‌کبیر خریداری شده است.
شرکت در مورد تاثیر نوسانات ارز بر بهای تمام شده 
درآمد‌های عملیاتی و در نتیجه آن تاثیر بر سود خالص بیان 
کرده است که هرگونه افزایش نرخ ارز و نوسانات قیمت ارز 
به‌جز در موارد تامین قطعات یدکی از خارج، تاثیر مستقیمی‌‌بر 
بهای تمام شده نخواهد داشت اما به صورت غیر مستقیم از 
طریق هزینه‌های تسعیر ارز بدهی‌های ارزی‌، هزینه‌های غیر 
عملیاتی به صورت فزاینده، از افزایش نرخ ارز متاثر خواهد بود 
و در نهایت سودخالص و مورد انتظار را به صورت چشمگیری 

کاهش خواهد داد.
افزایش 93 درصدی درآمد‌های عملیاتی

هزینه‌های فروش، اداری و عمومی‌‌پتروشیمی‌‌تندگویان در 
دوره 9 ماهه سال جاری به میزان 2 هزار و 438 میلیارد 
ریال بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افزایش 
50 درصدی روبه‌رو شده است. در مورد سایر درآمد‌های 
عملیاتی، این عنوان در بازه زمانی مورد گزارش با 3 درصد 
کاهش نسبت به دوره مشابه سال گذشته به میزان یک 
هزار و 595 میلیارد ریال بوده که 52 درصد از این درآمدها 
)835 میلیارد ریال( از محل سود ناشی از تسعیر دارایی‌ها 
و بدهی‌های ارزی عملیاتی، 36 درصد )589 میلیارد ریال( 
از محل فروش ضایعات و 10 درصد از این درآمد‌ها )170 
میلیارد ریال( از محل کارمزد فروش اعتباری حاصل شده 
است. همچنین در دوره 9 ماهه امسال، فعالیت این شرکت 
با 3 هزار و 441 میلیارد ریال هزینه‌های غیرعملیاتی روبه‌رو 
بوده و این عنوان نسبت به دوره مشابه سال گذشته 8 درصد 
بهبود یافته است. مهم‌ترین عناوین تشکیل‌دهنده این عنوان 
عبارتند از یک هزار و 224 میلیارد ریال عوارض آلایندگی، 
997 میلیارد ریال هزینه‌های محیط زیست )پساب صنعتی( 
و 961 میلیارد ریال هزینه‌های جذب نشده در تولید. با توجه 
به موارد ذکر شده‌، سود عملیاتی پتروشیمی‌تندگویان در بازه 
زمانی9 ماهه سال جاری با افزایش 93 درصدی نسبت به 
دوره مشابه سال گذشته به میزان 32 هزار و 55 میلیارد ریال 

روبه‌رو بوده است.
افزایش 314 درصدی 

سایر درآمد‌های غیر عملیاتی
پیش از پرداختن به سایر درآمد‌های غیر عملیاتی باید 
بیان کرد به علت عدم دریافت تسهیلات بانکی از سوی 
پتروشیمی‌تندگویان در سال‌جاری، در این باب شرکت 
هزینه‌ای برای باز‌پرداخت اصل و سود تسهیلات در بازه زمانی 
مورد گزارش نداشته و همچنین شرکت بیان کرده است در 
حال حاضر مدیریت تصمیمی‌‌درخصوص تامین مالی در سال 
جاری ندارد. در مورد سایر درآمد‌ها و هزینه‌های غیرعملیاتی، 
سایر درآمد‌های غیر عملیاتی شرکت در بازه زمانی 9 ماهه 
سال‌جاری با افزایش چشمگیر 314 درصدی از 521 میلیارد 
ریال در دوره مشابه سال گذشته به 2 هزار و 158 میلیارد 

ریال رسیده است. بخش عمده این درآمد‌ها )93 درصد( به 
میزان 2 هزار و 10 میلیارد ریال از محل سود سپرده‌های بانکی 
حاصل شده است. در نتیجه با توجه به موارد ذکر شده و سایر 
موارد موجود در صورت‌های مالی 9 ماهه پتروشیمی‌‌تندگویان 
)حسابرسی نشده(، سود خالص این شرکت در بازه زمانی 9 
ماهه سال جاری با افزایش 114 درصدی نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته به میزان 29 هزار و 643 میلیارد ریال بوده است.

عملکرد مالی
 مناسب پتروشیمی‌‌تندگویان

در جدول زیر برخی از نسبت‌های مالی پتروشیمی‌‌تندگویان 
آورده شده که اطلاعات موجود در آن از صورت‌های مالی 
منتشر شده و سایت‌های داده‌پرداز مرتبط با بازار سهام 
استخراج شده است. در این جدول سعی شده است از هر 
یک از نسبت‌های سودآوری، نقدینگی، فعالیت و اهرمی‌، یک 
عنوان به منظور ارزیابی عملکرد پتروشیمی‌‌تندگویان در بازه 

زمانی مورد گزارش انتخاب و مورد بررسی قرار گیرد.
طبق اعداد موجود در جدول، نسبت سود خالص به فروش 
این شرکت در بازه زمانی 9 ماهه سال جاری نسبت به دوره 
12 ماهه سال گذشته افزایش یافته است و این موضوع 
نشان‌دهنده سود‌دهی بیشتر فعالیت‌های شرکت است. اغلب 
نسبت‌های مالی دیگر سودآوری این شرکت نیز )مانند سود 
 ROA ناخالص به فروش، حاشیه سود عملیاتی، بازده دارایی‌ها
و...( نمایانگر افزایش سودآوری فعالیت این شرکت در بازه 

زمانی 9 ماهه سال جاری نسبت به سال مالی گذشته هستند.
نسبت آنی پتروشیمی‌‌تندگویان از سال 98 تاکنون در حال 
افزایش بوده و با توجه به میزان این عنوان در بازه زمانی 
مورد گزارش، به نظر نمی‌رسد شرکت از این بابت با ریسک 
چندانی روبه‌رو شود. همچنین در مورد دوره وصول مطالبات 
این شرکت، این عنوان از سال 98 تا‌کنون در حال بهبود بوده 
و در دوره زمانی 9 ماهه سال جاری دوره وصول مطالبات 
پتروشیمی‌‌تندگویان در حدود 23 روز بوده است. کاهش دوره 
وصول مطالبات می‌تواند منجر به کاهش ریسک نقدینگی و 
ریسک اعتباری شرکت شود، از این رو مدیران همواره به‌دنبال 
اتخاذ سیاست‌هایی در جهت کاهش هرچه بیشتر دوره وصول 
مطالبات هستند. در نهایت نسبت بدهی‌های این شرکت در 
بازه زمانی 9 ماهه سال جاری نسبت به سال مالی گذشته 
افزایش داشته است. باید بیان کرد در دوره مذکور میزان 
بدهی‌های شرکت )52 هزار و 13 میلیارد ریال( و مجموع 
دارایی‌ها )104 هزار و 208 میلیارد ریال( بوده که نسبت 
به سال مالی گذشته به ترتیب با افزایش 54 و 36 درصدی 
روبه‌رو بوده‌اند. از عناوین مهم تشکیل‌دهنده بدهی‌های این 
شرکت می‌توان به پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها 
)21 هزار و 581 میلیارد ریال(، مالیات پرداختنی )11 هزار 
و 872 میلیارد ریال(، پیش‌دریافت‌ها )8هزار و 897 میلیارد 
ریال‌( و سود سهام پرداختنی )7 هزار و 679 میلیارد ریال( 

اشاره کرد.

افزایش ۱۱۴ درصدی سود خالص پتروشیمی ‌‌تندگویان

نسبت‌های مالی پتروشیمی‌تندگویان

شش ماهه سال 1400سال 99سال 98

21/6620/9924/2نسبت سود خالص به فروش

0/850/951/08نسبت آنی

29/4323/4223/17دوره وصول مطالبات

0/310/440/5نسبت بدهی


